
Kraj posílí hospodaření
svých organizací více
než 144 miliony korun

09. 02. 2017 13:46

Na mzdy, úhrady energií a další provozní náklady v tomto roce pošle Liberecký kraj svým
příspěvkovým organizacím v resortu sociálních věcí více než 144 milionů korun. Tyto
finanční prostředky budou rozděleny mezi 19 příspěvkových organizací resortu sociálních
věcí, tedy mezi domovy pro seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením, centrum
intervenčních a psychosociálních služeb a Dětské centrum Liberec.  Další téměř 3 miliony
korun jsou alokované v rozpočtu na rok 2017 jako rezerva.

Smlouvy o poskytnutí příspěvku jednotlivým příspěvkovým organizacím schválila Rada kraje na svém
zasedání 7. února 2017. „Peníze na provoz dostávají naše organizace od svého zřizovatele každý rok. V posledních
letech se příspěvek Libereckého kraje postupně zvyšuje - podle toho, jak rostou ceny energií a mzdy,“ upřesnil
náměstek hejtmana Libereckého kraje pro sociální oblast Pavel Svoboda. „K tomu ještě našim organizacím
dáváme z rozpočtu kraje i účelovou dotaci, pokud například potřebují pořídit nový automobil nebo třeba vyměnit
okna či něco ve svých budovách opravit. Vloni tato dotace dosáhla téměř sedmi milionů korun,“ dodal.

Alikvótní část provozního příspěvku dostávají krajské organizace každý měsíc. Vedle toho jsou podporovány
také dotací ze státního rozpočtu. Letos poslalo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR více než 100
poskytovatelům v celém kraji na zajištění 218 sociálních služeb částku 368 milionů korun. Z toho je 152
milionů korun určeno pro krajské příspěvkové organizace. 

Vývoj výše provozního příspěvku od Libereckého kraje:

 2013 2014 2015 2016 2017

Celkem 108,281.850 98,795.884 102,058.861 123,200.730 147,000.000


